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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA BEZPŁATNE KONTROLE FOTELIKÓW 
SAMOCHODOWYCH PODCZAS TYGODNIA BEZPIECZEŃSTWA DZIECI  W 

SAMOCHODACH  

   
Gubernator zachęca rodziców i opiekunów do skorzystania z możliwości 

bezpłatnego zamocowania fotelików dziecięcych w samochodach oferowanych w 
różnych lokalizacjach w całym stanie    

   
   

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że podczas Tygodnia Bezpieczeństwa Dzieci w 
Samochodach, który rozpocznie się w niedzielę 17 września i zakończy w sobotę 23 
września w całym stanie dostępne będą bezpłatne kontrole fotelików samochodowych 
dla dzieci przeprowadzane przez certyfikowanych techników ds. bezpieczeństwa 
pasażerów. Jest to część całorocznej inicjatywy poprawy bezpieczeństwa, w ramach 
której stanowe i lokalne organy ścigania wraz z różnymi partnerami społecznymi oferują 
bezpłatną pomoc przy dobieraniu i montażu fotelików.  
   
„Dla mnie, jako gubernator, matki i babci, dbanie o bezpieczeństwo naszych dzieci jest 
najwyższym priorytetem”, powiedziała gubernator Hochul. „Kontrole fotelików 

samochodowych mogą uratować życie i zachęcam wszystkich rodziców i opiekunów do 
skorzystania z tej okazji, aby upewnić się, że dzieci są prawidłowo zabezpieczone w 
odpowiednim foteliku lub na siedzeniu samochodowym, co pozwoli chronić i ratować ich 
życie”.   
   
Według Krajowego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (National Highway 
Traffic Safety Administration, NHTSA) w 2021 roku w wypadkach samochodowych 
zginęło 1184 dzieci poniżej 15. roku życia. 40% z nich nie miało odpowiednich fotelików 
lub zapiętych pasów. W tym samym roku każdego dnia około 445 dzieci odniosło 
obrażenia w wypadkach drogowych podczas przewozu autami osobowymi, SUV-ami, 
pickupami i vanami.  
   
Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych i przewodniczący Gubernatorskiej 
Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego, Mark J.F. Schroeder, powiedział: 

„Udowodniono, że prawidłowe używanie fotelika samochodowego, podkładki lub pasów 
bezpieczeństwa ratuje życie. Gubernatorska Komisja ds. Bezpieczeństwa Drogowego 
(Governor’s Traffic Safety Committee, GTSC) zapewnia rodzicom i opiekunom 
informacje na temat bezpieczeństwa oraz całoroczne możliwości inspekcji fotelików 
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samochodowych, aby mogli zyskać pewność, że fotelik ich dziecka jest prawidłowo 
zamontowany. Te wydarzenia to tylko jeden z wielu sposobów, w jaki administracja 
stanu Nowy Jork pomaga chronić życie młodych ludzi na naszych drogach”.    
   
Według NHTSA, prawidłowo stosowane foteliki samochodowe zmniejszają ryzyko 
śmiertelnych obrażeń o 71% w przypadku niemowląt (poniżej 1 roku życia) i o 54% w 
przypadku małych dzieci (od 1 do 4 lat) w samochodach osobowych. Większość 
rodziców uważa, że prawidłowo instaluje foteliki samochodowe dla swoich dzieci, a 
tymczasem w 46% przypadków foteliki są instalowane nieprawidłowo.  
   
Przeszkoleni technicy będą edukować opiekunów w zakresie wyboru fotelików 
dopasowanych do dzieci i pojazdów oraz ich prawidłowego użytkowania, stosując 
metodę praktycznej nauki.  

   
Rodzice i opiekunowie mogą wziąć udział w lokalnych bezpłatnych akcjach dobierania i 
montażu fotelików samochodowych z okazji Tygodnia Bezpieczeństwa Dzieci w 
Samochodach lub umówić się na wizytę w całorocznym regionalnym punkcie montażu 
fotelików.  
   
Oprócz możliwości skorzystania pomocy przy dobieraniu i montażu fotelików 
samochodowych, rodzice i opiekunowie mogą obejrzeć cykl filmów wyprodukowanych 
przez NHTSA na temat poprawnej instalacji fotelików samochodowych i podkładek 
ustawionych tyłem i przodem do kierunku jazdy.NHTSA udostępnia też informacje na 
temat rejestracji fotelików samochodowych, dobierania fotelików w zależności od wieku 
i wzrostu dziecka oraz ocen skuteczności wszystkich dostępnych fotelików.  
   

Więcej informacji na temat GTSC można znaleźć na stronie trafficsafety.ny.gov lub 
śledząc GTSC na Facebooku i Twitterze.    
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